UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ XÂY DỰNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SXD-KT&VLXD
V/v tham gia vào dự thảo Quyết

định bãi bỏ một số Quyết định

của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai

Châu

Lai Châu, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Trung tâm tin học và Công báo.

Căn cứ Quyết định số 171/QĐ-UBND ngày 27/02/2024 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc công bố kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật của

Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu trong kỳ hệ thống hóa năm

2019-2023;

Căn cứ pháp lý xây dựng dự thảo ban hành quyết định:

- Luật Xây dựng số 50/2014/QH13, Luật số 62/2020/QH13 sửa đổi bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng;

- Nghị định số 10/2021/NĐ-CP, ngày 09/02/2021 của Chính phủ về Quản

lý chi phí đầu tư xây dựng;

- Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy định

chi tiết một số nội dung về Quản lý dự án đầu tư xây dựng;

- Thông tư số 11/2021/TT-BXD, ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng hướng

dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng,

Sở Xây dựng dự thảo Quyết định bãi bỏ một số Quyết định của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Lai Châu gồm:

(1) Quyết định số 52/2006/QĐ-UBND ngày 09/8/2006 của UBND tỉnh Lai

Châu phê duyệt đồ án quy hoạch tổng thể phát triển hệ thống đô thị và khu dân cư

nông thôn tỉnh Lai Châu đến năm 2020;

(2) Quyết định số 56/2006/QĐ-UBND ngày 25/8/2006 của UBND tỉnh Lai

Châu ban hành đơn giá xây dựng cơ bản trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

(3) Quyết định số 08/2007/QĐ-UBND ngày 18/4/2007 của UBND tỉnh Lai

Châu phê duyệt điều chỉnh bổ sung đơn giá xây dựng cơ bản tỉnh Lai Châu;

2

(4) Quyết định số 14/2009/QĐ-UBND ngày 25/6/2009 của UBND tỉnh Lai

Châu phê duyệt quy hoạch phát triển vật liệu xây dựng tỉnh Lai Châu đến năm

2020;

(5) Quyết định số 15/2009/QĐ-UBND ngày 29/6/2009 của UBND tỉnh Lai

Châu ban hành bảng giá ca máy và thiết bị thi công xây dựng công trình, bảng giá

nhân công trong xây dựng cơ bản trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

(6) Quyết định số 07/2012/QĐ-UBND ngày 15/02/2012 của UBND tỉnh

Lai Châu ban hành Chương trình phát triển đô thị thị xã Lai Châu để đạt tiêu chí

đô thị loại III vào năm 2013 và thành lập Thành phố Lai Châu vào năm 2015;

(7) Quyết định số 43/2018/QĐ-UBND ngày 14/12/2018 của UBND tỉnh

Lai Châu ban hành Quy chế quản lý quy hoạch, kiến trúc thành phố Lai Châu,

tỉnh Lai Châu.

Để kịp thời tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định bãi bỏ

một số Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu. Sở Xây dựng đề nghị Quý

cơ quan, đơn vị, địa phương tham gia ý kiến đối với dự thảo nêu trên để hoàn

chỉnh dự thảo trước khi gửi Sở Tư pháp thẩm định.

(Có dự thảo Tờ trình, dự thảo Quyết định gửi kèm theo)

Văn bản tham gia ý kiến của Quý cơ quan, đơn vị đề nghị gửi về Sở Xây

dựng trước ngày 20/4/2024 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

Đề nghị Trung tâm tin học và Công báo phối hợp đăng tải dự thảo Quyết

định trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh (Chuyên mục: Lấy ý kiến về dự thảo văn

bản quy phạm pháp luật) và thời gian đăng tải: 30 ngày kể từ ngày dự thảo Quyết

định được đăng tải để các cơ quan, đơn vị tham gia ý kiến.

Sở Xây dựng mong nhận được sự phối hợp của Quý cơ quan./

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Trang thông tin Sở Xây dựng Lai Châu;
- Lưu: VT, KT&VLXD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thái Lực

		2024-04-02T14:45:12+0700
	Nguyễn Thái Lực

		2024-04-02T15:34:03+0700

		2024-04-02T15:34:03+0700

		2024-04-02T15:34:03+0700

		2024-04-02T15:34:03+0700